Российская Федерация

Костромская область

[image: image1.png]

Совет  депутатов

городского поселения город Макарьев

Макарьевского  муниципального района
Решение № 33
31 января 2017 года
Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению в городском поселении город Макарьев
В соответствии со ст. 4.2. Федерального закона от 06.04.2015 № 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона "О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации" в связи с Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2017 № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году», в целях возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению, во исполнение Федерального Закона от 12.01.1996 года № 8-Ф «О погребении и похоронном деле», Постановления администрации Костромской области от 7.05.2009 года № 206-а  «О реализации Федерального Закона от 12.01.1996 года № 8-Ф «О погребении и похоронном деле»  в Костромской области, Совет депутатов  третьего созыва

РЕШИЛ:
1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению в городском поселении город Макарьев в размере  5562,25 рублей согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2017 года и подлежит опубликованию в печатном издании «Городские Новости».

3. Решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 28.12.2016 № 21 считать утратившими силу.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Макарьев и постоянную депутатскую комиссию по ЖКХ и социальным вопросам.

Глава городского поселения                                                Председателя Совета депутатов

Город Макарьев
                                                        Н.КОЛЕСОВ                                                      Н. МОКИНА

                                                                     Приложение
к решению  Совета  депутатов городского поселения
город Макарьев от 31.01.2017 № 33
Стоимость услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению в городском поселении город Макарьев
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования, предъявляемые к качеству предоставляемых услуг
	Стоимость гарантированных услуг по погребению

	Оформление документов необходимых для погребения
	Выделение места для захоронения умершего
	500

	Облачение тела (только для захоронения лиц, не имеющих супруга, близких родственников, либо законного представителя умершего).

	56,69

	Предоставление и доставка гроба и других и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление гроба набитого деревянного.

Доставка гроба осуществляется бригадой рабочих по выносу.

 Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный автомобиль.
	1075,66

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Перевозка тела умершего из дома (морга)до кладбища осуществляется специальным автомобилем с соблюдением скорости 40 км/час.
	575,05

	Погребение
	Рытьё могилы, установленного размера на отведённом участке кладбища вручную, зачистка могилы землёй, оформление надмогильного холмика, установка регистрационной таблички на могиле.

	3354,85

	Итого

	5562, 25

_1543846746.bin